
                                      COMUNE DI FRUGAROLO 
          (Provincia di Alessandria) 

  
 

                                                   Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 
                N.01/C/2017 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE ALLA GIORNATA D I STUDIO SU 
“LA FORMAZIONE DEL BILANCIO 2017/2019 BILANCIO” IN DATA 20/01/2017 
                                         

      C.I.G.  Z541CEFFFA 
          

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso: 

- che ‘ l’articolo 5 comma 11 DL 244/16 ha rinviato il termine di approvazione del bilancio di previsione al 
31 marzo2017; 

- che per la formazione del suddetto bilancio la Società Seeco Italia srl di Alessandria propone una 
giornata di formazione con il docente dott Marco Rossi di Genova che collabora con la suddetta Società 
nel campo della contabilità degli Enti locali; 

Visto che la materia di cui l’Ufficio Ragioneria dovrà a breve occuparsi è sempre in evoluzione, si ritiene utile 
partecipare al seminario dalle 9,00 alle 14,00 del giorno 20/01/2017sulla formazione del  Bilancio” per una 
spesa di €.120,00 oltre 2 €. 2 per bollo, come da preventivo inviatoci comprende  anche materiale tecnico -
didattico e attestato di partecipazione; 
Visto  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto  il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto  il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto  lo statuto comunale; 
Visto  il regolamento comunale di contabilità; 
Visto  il decreto  di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.3 del 1/6/2016 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di impegnare la somma sottoindicata per la partecipazione al seminario sulla formazione del Bilancio” che si 
terrà dalle ore 9,00 alle ore 14,00 ad Alessandria il 20/01/2017 dal dott. Marco Rossi. 
 

TOTALE IMPONIBILE IVA 22% 
122,00 ==== esente  

 
2) di Imputare la suddetta somma alla gestione competenza della missione 01-11.01-03 del Bilancio di 
previsione  2017 – 2019  in corso di formazione. 
 

Frugarolo, li 19/01/2017                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
         Rag. Annamaria Perfumo 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 

FINANZIARIA DELLA SPESA  
Si rilascia, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs. 

n. 267/2000 parere favorevole di regolarità contabile. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Rag. Annamaria Perfumo 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 
n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Annamaria Perfumo 

 

****************************************************************************************** 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
Si pubblica all’Albo Pretorio on line www.comune.frug arolo.al.it. 
DAL AL 

 
23/01/2017 

 

 
06/02/2017 

 
Frugarolo, li   23/01/2017  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Stefano Valerii 
 

 

  

 
 
   


